

BRM.0003.2.14.2021

URZĘD MIASTA RUMI	
Biuro Urzędnicze	
wpl.	2021-07-12
L.dz.	20253/21
Pobis. 	

Interpelacja
Radnych Rady Miejskiej Rumi

1. Nazwisko i imię zgłaszającego: Anna Okrój
Liliana Bareła-Palczewska
2. Data wpływu: 12.07.2021 r.
3. Treść interpelacji:

Jako mieszkanki Rumi i radne, którym na sercu leży także dbanie o środowisko naturalne i zieleń miejską, zwracamy się z prośbą o umieszczenie w miejscach dostępnych dla mieszkańców specjalnych pojemników na drobne odpady niebezpieczne tzw. elektroodpady. Trudno sobie wyobrazić, że nie korzystamy ze sprzętu elektronicznego, który stanowi nieodzowny element naszego codziennego życia. Obecnie więcej osób kupuje nowe sprzęty elektroniczne, zaś te które często są jeszcze sprawne, trafiają do śmieci w tzw. frakcji zmieszanej. Dotyczy to szczególnie drobnego sprzętu elektronicznego tj. telefony, kable, żarówki, płyty CD, pojemniki po tuszach, drobny sprzęt AGD itp. Ustawienie w kilku miejscach miasta pojemników dedykowanych dla tego typu odpadów z pewnością wpłynie na poprawę jakości sortowania śmieci, gdyż jesteśmy przekonane, że mieszkańcy znając możliwość składowania odpadu będą skłonni doskonalić swoje nawyki, tak jak to ma miejsce aktualnie w przypadku zbiórek nakrętek od butelek, gdzie z tygodnia na tydzień widać wzrost zainteresowania mieszkańców, zwłaszcza dzieci, akcją pozyskiwania nakrętek w sercach ustawionych na terenie Rumi.

Potrzeba jest niewątpliwie zwiększenia edukacji mieszkańców w tym zakresie, ale również tworzenie łatwo dostępnych miejsc, oznakowanych pojemników, do których będzie można wrzucić określone elektroodpady, sprzyja praktykowaniu prawidłowych zachowań. Zwracamy się również z prośbą o umieszczenie w Rumskich Nowinach oraz na stronie internetowej urzędu Miasta Rumi informacji na temat punktu zbiórki Elektroodpadów – (co jest przyjmowane, godziny przyjęć, itp.).

Liczymy na pozytywne rozpatrzenie sprawy i wspólne działanie w dążeniu do #czystejRumi.

Anna Okrój

Liliana Bareła-Palczewska